
Y 

, RESOLUCION No. 06-G-1J-0006642 

, LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Ñ Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha — | 

81698 PORTOSEVILLA S.A. 18 GUAYAQUIL 13/04/1998 GUAYAQUIL 07/05/1998 
79076 PORTOSUR S.A. 4 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 16/10/1997 

78431 PORTOTECSASAA. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 08/08/1997 
81707 PORTOTOBAGO S.A. 4 GUAYAQUIL 02/03/1998 GUAYAQUIL 25/05/1998 
80491 PORTOTROPICAL S.A. 4 GUAYAQUIL 12/01/1998 GUAYAQUIL 05/02/1998 
82238 PORTOVALDIVIA SAA. 16 GUAYAQUIL 22/06/1998 GUAYAQUIL 09/07/1998 
84021 PORTOVALERIA S.A. 15 GUAYAQUIL 22/09/1998 GUAYAQUIL 27/01/1999 
82087 PORTOVALLARTA S.A. 16 GUAYAQUIL 17/04/1998 GUAYAQUIL 17/06/1998 
81440 PORTOVASCO SAA. 4 GUAYAQUIL 09/03/1998 GUAYAQUIL 07/05/1998 
81423 PORTOVENECIA S.A. 4 GUAYAQUIL 05/03/1998 GUAYAQUIL 27/04/1998 
82214 PORTOVENETTO S.A 16 GUAYAQUIL 04/06/1998 GUAYAQUIL 03/07/1998 
79447 PORTOVENTURA C.A. 4 GUAYAQUIL 14/10/1997 GUAYAQUIL 07/11/1997 
78109 ' PORTOVIA S.A. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 
82097 PORTOVIÑEDO S.A. 4 GUAYAQUIL 05/03/1998 GUAYAQUIL 22/06/1998 
82607 PORTOVIOLETA S.A. 16 GUAYAQUIL 30/07/1998 GUAYAQUIL 24/08/1998 
83408 PORTOVIRGINIA S.A. 16 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 20/11/1998 

80911 PORTOVISION S.A. 4 GUAYAQUIL 19/02/1998 GUAYAQUIL 20/03/1998 
29236 POSERVICE C LTDA 5 GUAYAQUIL 09/08/1996 GUAYAQUIL 15/01/1997 
80941 POSIDILCO S.A. 1 SANTAELENA 12/02/1998 GUAYAQUIL 20/03/1998 
82758 POSIVITSA S.A. 1 SANTA ELENA 20/08/1998 GUAYAQUIL 11/09/1998 
79977 POSPONINI S.A. 0 YAGUACHI 05/11/1997 GUAYAQUIL 10/12/1997 
72225 POSTCORP S.A. 17 GUAYAQUIL 12/04/1995 GUAYAQUIL 03/05/1995 

108461 POSTECON SA. 14 GUAYAQUIL 21/12/2000 GUAYAQUIL 23/02/2001 
83253 POSTERS PLUS S.A. (POPSA) 33 GUAYAQUIL 21/09/1998 GUAYAQUIL 28/10/1998 
82418 POURLE S.A. : 7 GUAYAQUIL 23/07/1998 GUAYAQUIL 11/08/1998 

107047 POWERCENTRUM S.A. 30 GUAYAQUIL 11/01/2002 GUAYAQUIL 05/02/2002 
109501 PPC-CORPS.A. 4 go, 21 GUAYAQUIL 29/08/2002 GUAYAQUIL 18/09/2002 
82100 PRACTIBIENES SA: 3 2, 30 GUAYAQUIL 06/04/1998 GUAYAQUIL 10/06/1998 
84328 PRACTIMAXSA. = 3 E ¿ 18 GUAYAQUIL 11/02/1999 GUAYAQUIL 04/03/1999 
79063 PRADARLAT S.A. 3 = gg ¿ O BALZAR 22/10/1997 GUAYAQUIL 29/10/1997 
83371 PRAGATTE S.A. S Ss si By 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 30/10/1998 
79064 PRANELISASA. S $3 | E Fge 20 GUAYAQUIL 19/09/1997 GUAYAQUIL 24/10/1997 
72077 PRAZIS.A. Ss 5! E 5 1 GUAYAQUIL 27/02/1995 GUAYAQUIL 28/03/1995 
107553 PRECABACO S.A 3 $ = 723 30 GUAYAQUIL 19/02/2002 GUAYAQUIL 11/03/2002 

99279 PRECAMILSA. 3 Ú" S EZ 3 yo GUAYAQUIL 13/08/1999 GUAYAQUIL 23/09/1999 
79087 PRECEDENISA. Y E | Y BIZ $ YAGUACHI 10/07/1997 GUAYAQUIL 01/10/1997 
59735 PRECEXPORTSA. 3 HZ 3 , Z % 5 GuavaQuiL 19/03/1991 GUAYAQUIL 16/04/1991 
78384 PRECLUSASA. 8 E N a 2 25 GUAYAQUIL 05/11/1997 GUAYAQUIL 18/11/1997 

528 -   
NO JOAO



82152 

99240 

59940 

8593 

9516 

20229 

80429 

9548 

44254 

105989 

71407 

23797 

23490 

58628 

9409 

103179 

75052 

67223 

71371 

26537 

83678 

70930 

55067 

43823 

100591 

19063 

43563 

22051. 

21631 

23373 

84543 

76928 

83551 

107480 

79930 

79412 

94631 

79295 

80145 

83247 

83558 

81911 

70498 

78434 

75369 

101628 

57577 

70577 

101146 

102263 

103821 

67308 

PRECNER S.A. 

PRECOMUSA S.A. 

PRECRISA S.A. - 
PREDACA PREDIAL DACCACH 
COMPANIA ANONIMA 

PREDIAL BIBLOS CA 

PREDIAL CONSTRUCTORA CIA LTDA 

PREDIAL DEL LAGO S.A. (PREDILAGO) 

PREDIAL E INDUSTRIAL MALONY SA 
PREDIAL E INVERSIONISTA MEDINA 
PREMEDINA S. A. 

PREDIAL ELMAP! S.A. 

PREDIAL FASAN S.A. FASANSA 

PREDIAL IGNARI C LTDA 

PREDIAL JERALVI C LTDA 

PREDIAL JORI S.A. 
PREDIAL LAS MERCEDES PREMERSA 
SA 
PREDIAL LOS GUAYABALES 
(PREGUAYABAL) S.A. 
PREDIAL PILUCO S.A. 

PREDIAL QUADRA S.A. 

PREDIAL SORGO S.A. SORGOSA 

PREDIAL SUSANITA SUPREDE C LTDA 

PREDIMANDATO S.A. 

PREDIOS AGRICOLAS S.A. PREDIAGRO 

PREDIOS ARDILAS S.A 

PREDIOS BONITES SA 

PREDIOS DEL CAMPO PRECAMP S.A. 
PREDIOS RUSTICOS XAVIER PRUXACA 
CA 

PREDIOS SAN LUCAS (PRESLU) SA 

PREDIOS Y COMERCIO S.A. (PREYCO) 
PREDIOS Y RENTAS CIA LTDA 
PRERENSA 
PREDIOS, EDIFICACIONES SILVA 
(RIFEPA) C.LTDA. 

PREFIZA S.A. 

PREFOT S.A. 

PREIJOR S.A. 

PREISCORP S.A. 

PRELCONTI S.A. 

PREMISA, 

PREMIMASTER S. 

PREMISINSA S.A. 

PREMISOL S.A. 

PREMISTAR S.A. 

PREMITEC S.A. 

PREMIVEICA S.A. 

PRENESTINA S.A. 

PREPATS S.A. 

PRESECOVE SAZ 

PRESENMIL S.A. 

PRESERIN S.A. 

PRESFINSA S.A. 

PRESOL S.A. 

PRESPER S.A. 
PRESTACION Y SERVICIOS ALMEIDA 
S.A. PRESERAL 

PRESTAGRO S.A. 

ón
 

ta
pi
ig
ti
tu
ci
 

e
r
r
a
r
)
 
G
A
 

Qu
e 

es 
fie

l 
co
pi
a 

de 
Tu
 
or
ig
in
al
 

qu
e 

co
ns
ta
 

en
 

el 
ar
ch
iv
p 
E
p
 

  

De
 

e
 

100
 

Ab
. 

Mi
gu
el
 

Ma
tt
in
es
 

Dá
va
lo
s 

  Gu
ay

aq
ui

l»
 

SE
CR
ET
AR
IO
 

ME
NE
RA
L 

pr
 

ra
 
IM
HM
BE
NC
IA
 

DE
 
c
a
m
a
r
a
s
 

RE
 
G
U
A
Y
 

A,
 

10 

28 

21 

13 

41 

29 

17 

21 

21 

21 

18 

11 

25 

30 

33 

38 

43 

38 

38 

38 

38 

21 

30 

16 

15 

30 

16 

29 

30 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

AMBATO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL - 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

15/06/1998 

13/08/1999 

20/06/1991 

26/12/1975 

05/07/1978 

01/09/1971 

07/01/1998 

15/03/1978 

31/12/1986 

19/06/2000 

13/09/1994 

15/05/1978 

30/08/1977 

31/08/1987 

28/06/1978 

25/09/2000 

29/04/1998 

20/08/1992 

13/09/1994 

26/03/1985 

27/10/1998 

23/08/1994 

15/12/1987 

08/10/1986 

24/11/1997 

28/12/1979 

30/05/1986 

02/10/1974 

10/05/1965 

01/09/1977 

17/03/1999 

13/11/1996 

44/10/1998 

27/02/2002 

09/12/1997 

17/10/1997 

02/03/1999 

16/10/1997 

22/12/1997 

14/10/1998 

14/10/1998 

04/05/1998 

28/04/1994 

17/06/1997 

14/02/1996 

10/07/2000 

16/11/1989 

13/07/1994 

30/05/2000 

17/08/2000 

15/11/2000 

14/08/1992 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

16/07/1998 

24/09/1999 

30/07/1991 

25/02/1976 

03/10/1978 

13/09/1971 

09/02/1998 

08/08/1978 

29/04/1987 

31/07/2000 

21/11/1994 

08/08/1978 

10/11/1977 

08/12/1989 

07/07/1978 

18/01/2001 

24/07/1996 

01/10/1992 

20/10/1994 

23/07/1985 

30/11/1998 

22/09/1994 

09/02/1988 

2711011986 

19/01/1998 

18/06/1980 

20/06/1986 

28/11/1974 

22/05/1965 

25/10/1977 

06/04/1999 

12/12/1996 

12/11/1998 

19/03/2002 

23/12/1997 

18/11/1997 

08/04/1999 

07/11/1997 

27/01/1998 

06/11/1998 

08/12/1998 

30/06/1998 

23/06/1994 

11/08/1997 

12/07/1996 

21/08/2000 

27/12/1989 

12/08/1994 

20/06/2000 

12/10/2000 

05/04/2001 

14/09/1992



81713 PRESTALSA S.A. 7 GUAYAQUIL 07/05/1998 GUAYAQUIL 26/05/1998 

72850 PRESTARSA S.A. 21 GUAYAQUIL 01/06/1995 GUAYAQUIL 11/07/1995 
PRESTASERVICIOS UNIVERSAL . 

70450 UNIPREST S.A. 7 21 GUAYAQUIL _ 08/06/1994 GUAYAQUIL 06/07/1994 

1041968 PRESTOMAX S.A. 10 GUAYAQUIL 10/04/2004 GUAYAQUIL 22/05/2001 

103566 PRESTTING CORP S.A. 33 GUAYAQUIL 27/12/2000 GUAYAQUIL 23/02/2001 

100151 PRETCAR S.A. 25 GUAYAQUIL 29/02/2000 GUAYAQUIL 15/03/2000 

76656 PRETENCORP S.A. O SANTA ELENA 13/01/1997 GUAYAQUIL 27/02/1997 

1028568 PRETORSA S.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

44085 PREVICOMPU SA 24 GUAYAQUIL 08/12/1988 GUAYAQUIL 14/01/1987 

78162 PREVIFUTURO S.A. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

0-RUFICO: Que es fiel copia de su origina 

que consta en el archivo de esta institución 

we cora c0 o Y SEP 2008 
uu ay aqui tb PP MA De 7 

a" mati” 
Az ? Ñ 

5 miguel Martines DÁvalos 
BeEnERAL secRerRto, DE POMPAÑImÓ 

E bi br INES? SUAVAG A



de las, matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

     

   
    

CUMPLIDO ¡lo anterior, remítase a esté” Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 

firmada£n la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Luis gmán Pérez 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de esta institución 

Cuayaqui SEP 2009 

AB. Miguel Marines Dávalos SECREARS SENER 
EE FR INIENOEN h os a A Ñia3



7 : : NUMERO DE REPERTORIO: 7.540 
FECHA DE REPERTORIO: 06/Feb/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:38 
o 

  

= 

_— LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha cinco de Marzo del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N”*  06-G-IJ-0006642, dictada el 19 de 

Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento - 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, Rectifica mediante Resolución 
No. 07-G-1J-0001317 dictada el 27 de Febrero del 2007, la misma que 
contiene la Disolución de las compañías mencionadas en la misma, de 

fojas 29.064 a 29.072, Registro Mercantil número $5.320.- 2.- Se tomo 
nota del contenido de estas Resoluciones, al margen de las ¡ Inscripciones 

respectivas.- 3.-Se. excluye la compañía PREDIOS Y RÉNTAS CIA. 
e LTDA. PRERENSA, por error en la. denominación, siendo lo correcto: 
E PREDIOS [RENTAS CIA. LTDA. PRERENSA.- : 

ORDEN: 754 ¿ 

mM DO TO 
VW9EDO DIA 

  

4 

  

A 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
«REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

X= 

  

   
$ o 

¡7 AS 

REVISADO POR; Eo 
la , 

o é . A , 

ds e 

  

C-RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archiyo “e E institución 
P 2008 

¿uayaquil». A ts 

A! cal” GA _ 

ab. Miguel MAtnOA Dávalos 
” secattAnld PENPRAL 

DE HR INTENORNciA Af COMBEÑIAS 
GUAYAQUA, 

 


